РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2014 года                                                           № 29
О внесении изменений  и дополнений в решение

совета депутатов от 09 октября 2009 года  № 29

«Об утверждении Положения «О порядке

уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях

склонения муниципального служащего

муниципального образования Пашское

сельское поселение (избирательной комиссии

муниципального образования) Волховского

муниципального района Ленинградской области

к совершению коррупционных правонарушений»

          В соответствии со ст. 9 федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ (ред. от 28.12.2013г.) «О противодействии коррупции» на основании протеста Волховской городской прокуратуры на решение №29 от 09.10.2009 года совет депутатов муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  решил:

          1. Пункт 4 Положения «О порядке уведомления представителя нанимателя(работодателя) о фактах обращения в целях  склонения муниципального служащего муниципального образования Пашское  сельское поселение (избирательной комиссии муниципального образования) Волховского муниципального района Ленинградской области к совершению коррупционных правонарушений» изложить в следующей редакции: «Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений».
         2. Пункт 5 Положения изложить  в следующей редакции: «Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего. Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности, предусмотренной частью 1 статьи 9 федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
Глава муниципального образования

Пашское сельское поселение                                                       Н.В.Максимова